
 

Smlouva 

o zajištění umístění a veterinární péče pro opuštěné a zatoulané psy 

nalezené na území správního obvodu města Česká Lípa 

Č. smlouvy: 2018/1032/OŽP 

 
Smluvní strany:  

Město Česká Lípa, zastoupené paní Ing. Jitkou Volfovou, starostkou města  

Náměstí T. G. Masaryka 1, 470 01 Česká Lípa  

IČ: 00260428  

DIČ: CZ00260428  

(dále jen „objednavatel“) na straně jedné  

 

 

a  

 

 

Útulek pro opuštěná zvířata BONA, o.p.s., zastoupený paní Miroslavou Šubrovou, ředitelkou  

Kozly 35, okr. Česká Lípa, 470 01 Česká Lípa  

IČ: 02492172  

DIČ: CZ02492172  

Bankovní spojení, č. ú.:  

(dále jen „provozovatel“) na straně druhé  

 

 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je zajišťování umístění a veterinární péče pro opuštěné a zatoulané psy 

nalezené na území správního obvodu města Česká Lípa v Útulku pro opuštěná zvířata BONA, o.p.s., 

se sídlem Kozly 35, 470 01 Česká Lípa, který je ve vlastnictví provozovatele (dále jen „útulek“), 

do doby jejich vrácení původnímu majiteli či předání novému majiteli, za dodržení zákona 

č. 246/1992 Sb. (zejména § 25 odst. 3) na ochranu zvířat proti týrání, ve znění pozdějších předpisů, 

zákona č. 166/1999 Sb. veterinární zákon, ve znění pozdějších předpisů a občanského zákoníku č. 

89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

II. Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Provozovatel se zavazuje zajistit na základě požadavku Města Česká Lípa umístění a 

veterinární péči opuštěných a zatoulaných psů nalezených na území správního obvodu 

města Česká Lípa.  

2. Veterinární péče zahrnuje vstupní prohlídku veterinářem, vakcinaci, odčervení, likvidaci 

vnějších parazitů, očipování a další nezbytná veterinární ošetření psa po dobu jeho pobytu 

v útulku.  

3. Požadavky za objednavatele o provedení služby uvedené v bodě 1. a 2. tohoto článku je 

oprávněna vznášet Městská policie Česká Lípa (dále jen „MP“).  

4. Provozovatel zajistí příjem opuštěného a zatoulaného psa po dobu 24 hodin denně.  

5. Provozovatel je povinen u každého odebraného zvířete z území správního obvodu města 

Česká Lípa a přepraveného do útulku vést dokumentaci, která obsahuje např. evidenci o 

příjmu, pobytu, veškerá veterinární ošetření, číslo čipu, fotodokumentaci a předání novému 

majiteli.  

6. Objednavatel může průběžně kontrolovat dokumentaci u psa předaného provozovateli.  



7. Provozovatel se zavazuje písemně (ve smlouvě) upozornit nového majitele zvířete na § 

1059 zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník).  

8. Provozovatel ručí po celou dobu pobytu zvířete ve středisku za jeho řádnou péči dle 

zákonných požadavků.  

 

 

III. Cena prací a způsob financování 

1. Úhrada za umístění a zajištění veterinární péče o opuštěné a zatoulané psy bude prováděna 

formou každoměsíčních paušálních plateb ve výši 3.500,- Kč (slovy: 

třitisícepětsetkorunčeských) včetně DPH za psa, bez ohledu na délku pobytu zvířete v 

útulku.  

2. Objednavatel bude provádět platby na základě faktur provozovatele. Provozovatel vystaví 

fakturu vždy k poslednímu dni v kalendářním měsíci. Fakturovaná částka bude 

objednavatelem uhrazena na účet dodavatele v termínu splatnosti. Splatnost faktury je 21 

dní. Spolu s fakturou provozovatel předloží objednavateli přehled psů dodaných 

objednavatelem do útulku za uplynulý kalendářní měsíc.  

3. Předpokládané množství umístěných zvířat v útulku za jeden rok je cca 80 psů, s celkovou 

cenou 280.000,- Kč včetně DPH. V případě vyššího počtu psů zůstává jednotková cena 

stejná.  

 

 

IV. Kontroly a sankce 

1. Za objednavatele může kontrolní činnost vykonávat odbor životního prostředí Městského 

úřadu Česká Lípa, MP a vedením města stanovený pracovník.  

2. V případě neplnění podmínek této smlouvy je provozovatel povinen navrátit objednavateli 

poskytnuté finanční prostředky v plné výši za příslušné platební období, v němž k porušení 

plnění došlo.  

3. Zaviní-li provozovatel porušení podmínek daných touto smlouvou, zaplatí za každé 

porušení této smlouvy sankční pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jedentisíckorunčeských), 

která bude splatná do 1 měsíce od uplatnění sankce.  

4. Při nesplnění podmínek ze strany objednavatele z hlediska nedodržení platebních podmínek 

bude uplatněna pokuta ve výši 0,05 % za každý týden prodlení.  

5. V případě opakovaného neplnění plateb ze strany objednavatele zastavuje provozovatel 

příjem zvířat od objednavatele.  

 

 

V. Společná závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. ledna 2019 do 31. prosince 2019.  

2. Každý z účastníků má právo tuto smlouvu kdykoli písemně vypovědět. Výpovědní lhůta 

činí 1 měsíc ode dne obdržení výpovědi.  

3. Účinnost této smlouvy nastává dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění smlouvy v registru zajistí objednavatel.  

4. Tato smlouva může být upřesňována a doplňována pouze písemnými dodatky, a to po 

dohodě obou smluvních stran.  

5. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

Objednavatel obdrží dvě vyhotovení smlouvy, provozovatel jedno vyhotovení.  

6. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými ustanoveními občanského 

zákoníku.  



7. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Česká Lípa č. 23/2018 ze 

dne 11.12. 2018.  

 

 

 

V České Lípě dne …………………...    V Kozlech dne …………………….  

 

 

Za objednavatele Za provozovatele   

    

 

 

 

 

 

 

        

____________________________    __________________________________  

Město Česká Lípa Útulek pro opuštěná zvířata BONA, o.p.s 

Ing. JitkaVolfová, starostka     Miroslava Šubrová, ředitelka  


